quod erat ingressus ad illud locum. Sic
enim stabant sepulcra iudeorum antiqui-
tus et maxime magnarum personarum
ut corpore possent ibi sepeliri quod
hoc dicitur fratrum tertio et quarto
regum de regibus iudea sepulcrum et
in sepulcro dauid et videtur in the-
anica positum et ubi dispositum et pli-
tata ad ostendendum quod corpus non fuit
sublatum quia simul fuerunt in
theanica apporata et maxime quod
erant fortiter ad herencia corpore
quod conuenerunt Et quod apparere per-
hoc quod sic resurrexit non tamen
intrauit quod petri reuerentia quod
exoptauit quia erat senior ipso
et inter apostolos principales Post-
ergo it patet litta usque ibi Et si-
danum quod erat super caput eius
non tamen in theanica positum scilicet
confuso et distincto sed sepelitur in
voluntate et bene placatum in omni lo-
co Hoc factum et ad ostendendum re-
surrectionem factam Sequitur et
iudicium et credidit Hoc exponit
dupliciter Quo modo sic videtur et scilicet
que dicitur sunt amala et credidit
et aliter scilicet quod corpus xpi
fuit sublatum demonum et non agitantem de xpi resurrectione
Et subditur Non enim probant scilicet
veritatem quia oportet eum amortuum
resurrexerit Alio modo exponitur sic
videtur scilicet in theanica et positum
sic dispositum et placatum ut dicitur
et credidit et resurrectionem xpi
iam factam Et subditur causa quod
ante non crediderunt tum dicitur
Non dominum enim stabant scriptura

ite non ex scriptura sed ex signis
 uisus crederet resurrectione xpi nam
 factam Abierunt ergo Hic ostendi
 qualiter maria peruenit ad angelicam
 uisionem enim dicit Abierunt ergo
itros discipuli scilicet petrus et iohannes
 non audentes diu manere iuxta se-
 pulchrum propter metum iudeorum adsemet
 ipsos et ad locum ubi corpus iacent
 et tunc ad sepulchrum uenerat maria
aut stabat ex seruae et constantia
 et quia non imminet sibi tantum
 periculum sicut hominibus ad momine-
 tum suis plorans licet enim intrasset
 clausuram orti in quo erat domi-
 cula sepulchri tamen illam domi-
 culam non intravit Permittitur enim
 quia illa orti clausura tota alij se-
 pulchrum nominatur Unde et quia
 aliquando dicitur intrasse momin-
 tum. Ut hi marci ultimo et luce simi-
 liter aliquando foras petisse ut hi-
 hic Domini ergo floret propter absen-
 tiam corporis xpi. melancton se-
 et pergit in momin-
 tum. Quia se-
 cundum gregorium xpi amorem inten-
 tionem multiplicat inquisitionibus
Et ideo non sufficiebat sibi semel
 respexisse propterea licet uidisset
 ab eis corpus xpi. tamen uolebat
 adhuc uidere duos angelos. ex ser-
 uore enim dilectionis illam uisionem
 meruerat in albis sedentes. ad de-
 signandum dicitur resurrectionis
 apparitiones enim angelice sunt ad
 instructionem hominum et solent appa-
 re per aliam modum qui competit
 rei de qua debent respon-
 dere autem ex his splendorum domi-
 nat splendorum solemnitate

et ideo in albis uestibus apparuerunt
 ad denotandum gaudium dicitur resurre-
 ctionis Omni ad caput et Omni ad pe-
 des ubi posuit fuerat corpus xpi.
 tunc propter reuerentiam loci consecrati co-
 tactu corporis dicitur. tunc ad solemp-
 nius denuntiationem per duos quia per u-
 num Dixit ei mulier quod ploras. quod
 dicitur non habes causam flendi
 sed magis gaudij ex resurrectione xpi
dixit eis exponitur sicut sup
Hec enim dixisset Hic ostendi
 dicitur apparitio facta marie in dicitur
hec enim dixisset transiit et retorsit
et uidit resurrexerunt / Sed solet
 hic queri quare transiit se retorsit
 quia angelo sibi loquente cognouit
 et angelos bonos ut saltem confirmat
 ualentes uiros et ideo uidetur quia
 magis debet ueritate faciem ad ipas Di-
 tendum quod illi angeli sedebant sup
xpi sepulchrum ut dicitur Et uidit
 illos asurgentes propter reuerentiam
 xpi apparentis contra sepulchrum Et
 ideo illa transiit se retorsit. ad
 uidendum tunc tanta reuerentia faci-
 ebant Et non cognouit quod corpus
 esset Quia enim non dicitur habere fidem
 resurrectionis xpi ut patet ex dicitur
Et ideo talis apparuit ei in corpore
 qualis erat apud eam in mente in-
 potestate enim hominis huiusmodi corpus
 gloriosum est sic appareat quod cognos-
 catur uel non cognoscatur quia illud
 corpus est omnino subiectum anime Et
 eodem modo facta est apparitio duobus
 discipulis euntibus in euang. Ut
hi luce ultimo dixit ei mulier
quod ploras non petit quasi agnoscat
 sed ut ex sua resurrectione conueniat

cam instruat. Nulla confirmans quia
oculans et Et trabat em q mili-
tes de sepulcro fugerant. et idem nomi-
nem credebat aduenisse. nisi illum
tū in tūbebat illa cura orti seruadi
in quo erat monumentū. Dicti ei.
Domine si tu sustulisti eū. non dicit
si tu sustulisti ihm. nisi hōi loqdo
determinate sed cum in generale.
quia modus est feruenter aman-
tū estimare. q omnes cogitent de
eo q habent cordi. Dicto michi
ubi posuisti eum. et ego cum tollā
ho uirtute em amoris trabat se
posse portare tantū corpus etiam
mortuū. quia feruente amanti.
nichil uidetur difficile. Dicit ei
quis maia. Uocat eam q no
ut eam magis intendam faciat
et talom se ei exhibet ut cognos-
cat. Comisa illa sz oculis mentis
sicut oculis corporeis et dicit ei Pa-
troni. sz em consuenerat eū ap-
pellare. ante passionem. quia
doctores apud iudeos uocantur ma-
gistrū. Dicit ei iesus noli me tan-
gere. Nulla em exdeuotione uoluit
statim ostulā pedes eius. Sed p-
hibita e sdm augustinū. quia cū
indigna. Appter fidē defectū. Idco
subditur Non dum em ascendi ad
patrem meū. a corde tuo non
credas me peruomisse ad equalitate
patris. Aliter expomitur. Sedm
crisostomū et mediū ut uidebitur.
Ad tūg intellectū sciendū q ap-
paruit maie in confimili corpore
sdm apparentiam quale huit an

passionem. et non in illa claritate.
que expectas corporeis gloriis. Et ideo
maia trabat cum resurrexisset ad
uicam communē cum discipulis du-
condam. sicut ante. Et to uolebat
eū familiarit tange sicut pūs hāc
autem opinionem dominus uoluit
abca remouē. Dicens Noli me tan-
gere quasi dicit Non credas me ter
uos habitaturū sicut pūs sicut
pūs. Et quod subditur Non dum
ascendi ad patrem meū. Et assigna-
tiō ē. quare apparebat in simili
corpore sicut et ante passionem et
non in claritate corporeis gloriosi. q
si ad phandim uitatem diuē
resurrectionis in quantū sz appa-
ruit discipulis per die quadragi-
ta in strices eos de regno dei ante
suam ascensionē. Appter quod sequi
Uade ad fratres meos et ad aplos
quos uocat frēs per similitudinē
nē humane et specialitātē ami-
tiē ad aplos et dicit eis ascendo et
ascendam ad patrem meū. per natu-
ram et per grām per adoptionē
grām deū meū. in quantū hō sz
sz em loquebatur in apto ut
patet ex hoc q in mediante uocā-
uāt aplos fratres. Appter similitu-
dinem natiōis et eadem mō loqui-
tur em dicit ascendo ad patrem
meū. quia ascendē non q petit
ei sdm diuinam naturā q est
altissima. Appter hoc igitur q
opus hic suam ascensionē de-
nūciat aplis p maiam in simulat
q eis ante ascensionem illam.

apparebat ad corp in strucone. sicut
 expressus dicit alij evange. Pom-
maria it pater lra exoditis / Em-
pero Hic conter ostenditur manifesta-
to resurrexio popi discipulis facta. Et
primo omibz comunit. Secdo aliquibus
spcaliter capo sequen prea qmo iduas
quia prmo manifestatur omibus excep-
to thoma absente. 2o thome aius
existen i et pg die viii prma in
tre quia prmo describitur popi app-
o appre denunciatio i thomas aut
3o discipuli audien obstratio i ille
autem dixit prma ad huc in duas
quia prmo describitur appre actus
Secndo effectus abi Gausi prnt
in prma parte ergo dicit pr Em-
pero et mdie em apli erant disper-
si qpter metu iudeoz sed in per co-
ueniebant ad unm locu omni Et ideo
tali hora apparuit die illa salut-
prma die resurrexio ona sabba-
toru a prma die pg sabbatu ut p-
ditu e et foras cent clausa qpt
metu iudeoz. Hoc e godma or-
dmato factu ut iesus intrans ad
discipulos ramis clausis ostendit
se hrc corpus gloriosm et dixit
eis pax vobis. Et hor contra
duplicem corp perurbatoz erat
em contbari demorte apius popi
et de persecutoe iudeoz eis in mi-
nete Poterat em cos p sua pnia
tustadire et de sua resurrexioe certi-
ficare vide subdit Et tu hor dix-
isset ostendit eis manus et lary
ut per tyatice remanentes ostren-
det tydem ptitac in iale cor-
pus pus passi / Ista em i corpe

popi remanserunt non ad defectu
 sed magis ad glam qpt uictoriaz qod
 us vltimis consecuta / Gausi pr
Hic conter pomitur huic appre
effectus qui e duplic prmo e discipu-
loz exultato contra duplic tristia
apoz amotam sz demorte o et corp
metu et qntu ad hor dicit Gausi pr
ergo discipuli viso dno Secnd est
corp in struco et qntu ad hor subdit
Dicit ergo eis itex pax vobis quia
volebat an pru de pate futu que
ait qntu sicut misi me pater .
ad uitatem fidei dandam in iudea
et ego mitto vos a mittam ad hat
uitatem publicanda portotu mudu
et quia exco huic offici non pt
quemen sci sme gra spitus pr.
qo sequitur Et em hor dixisset in
sufflauit et dixit eis accipite spitu
santu per illam sufflatoz ostende
voluit spitu santu ase ptede pr
predit apre quoz remisistis peccata
remittu eis licet om solus deus
prncipaliter peccata remittat in
min pr caie p virtute clauu ad ho
min pr ar opantiu quoz remittel
tis a actmenda iudiciu is recte
ta ermit hor tame intelligendu
eqn iudiciu caie dno iudicio con-
formatu / Thomas Hic pomit
appre denunciatio absenti
discipulo em di thomas aut qui
di didim Hor erat agnome cub
et ponat idem q gemmus quia fa-
ttorat detribu bernamyn decagna-
tion gemmi Vel sdm alios po
nat idem q dubius qpter dubiu
desurrexioe popi q thomas ha-
buir no pr agnoniatu fuit .

Unus deduoderm . non quia tur
essent duoderm . tmm iudas cet mo
tius . sed quia erat unus deduoderm
electus a principio xpo . vel quia
tenuatur hic matthias p qca electus
in loco iude quia iohes hoc euanm
scripsit p q eius lectio ut patet ex pda
i principio huius apis Non erat tu eis
quoniam iohes . qpe em inter alios
videt fuisse magis timidus ut sup
dictu e xxi capitulo Et io tardius
ectus venit ad locu ubi congregaba
discipuli et io ppter tarditatem sua
privatus e illa in pte xpi Hoc
autem factu e dca ordinatione .
scdm q dicit gg vel ex pmissione
ut eo sua absentia sequeretur dubita
tio . et ultius indubitato obstinato
et per tms diligens inquisitio ad
mram confirmationem Dixit ergo
ai alij discipuli . quia bani innocen
tius mirat Quid dicit dominus Et
em ante passionem em appellauerat
ut supra dictu e cao xiiii Vos
avertis me in g et do ic ille aut
dixit eis nisi uidero in manibus
meis eius signa clavoru et uide
lose petri iste thomas . quia manus
e iude reparat totus corpus Et
scit durg ad credendum . quia vole
bat certificari . duplici sensu . scilicet
visu et tactu Non sequitur et mittit
digitu meu at qsi sunt duo sen
sus qui minus pnt decipi . quia
visus inter alios plures p dntias
re demonstrat ut hie pmo metha
Factus aut in homine e certissim
Alij autem sensus bn invenit

vinatores malis animalibus ut
hinc inde anima Et p q dies octo h
ponitur pda apud aplos in pntia
thome Et dividitur in duas . quia po
describitur dicta apud No ponitur
quedam brevis epilogo i multa q
dem Quinta parte dicitur sic Et p q
dies octo ic factu em in iuallo corpus
apparuit discipulis quia no consaba
tantum cum eis ut ostenderet se re
surrexisse ad vita i mortalib abhor
bus huius vite Secit iohes
in medio ut posset ab omnibus iu
del et dixit eis p q vobis . scilicet
p q exponatur Deinde dixit tho
me in ser digitu tuu huc quasi
respondes petitioni eius sup pte
In hoc etiam suam divinitatem
declavit inquantu absens corporali
eius verba sciebat . et iude manus
meas ic videtur q debet dicit tan
ge et manus meas . Dicendum q
uisus ppter su certitudinem accipit
p qm sensu xmo etiam aliq an
p intellectui . sicut dicit at iude
tu hoc intelligis Et exodi xpo
Emctus aplos uidebat voces . i
audiebat . ita q ibi ius accipit
p auditu Et eode mo accipit p
tactui Vel alio quia sicut dictu
e thomas volebat certificari du
plici sensu s ius et appatu manuu
et tactu per latus tactu no sequit
Et aff manu tuam et noli ee
incredulus sed fidelis hoc dixit
iohies quia thomas dixerat dis
tipulis suis miratibus resurre
ctione p se alio non creditur i
cam Respondit thomas non
solum corde credendo . sed etiaz

ore confitendo. quia utriusque requiritur
 ad salutem ut scriptum dicitur supra.
Quis meus et deus meus in hoc mi-
 nifeste confitetur divinitate in xpo
 contra perfidiam arriana sup em
 bn vocavit apm abm dnm. sed non
 vocavit apm exproesse licet dixisset
 aliqua verba p que eius divinitas
 pt intelligi ut patuit ex supradictis
 sed thomas hic factus perfectior
 cognicoe p q resurrexione manifestatam
 confessus e apm deu ee. Di-
xit ei iesus quia vidisti me thomas e
didisti Contraria videtur per hoc
 q dicitur ad hebre. qm fides e substantia
 rē sperandar. argumetu non
 apponit. Et sic patet q fides salte
 qm ad actu non pt ee deus. Ad
 trum a possent ee de eis qm ad hnt
 non e pntis specularis. Dicendū
 q thomas aliud vidit et aliud cre-
 didit. quia humanitate vidit et di-
 vinitatem que in pnti vidi nō pt
 credidit. Et qui non viderunt et
crediderunt. an hoc qm edat aliis
 qm pntiudine ad credendum. et in
 hoc stat complato mē. quia non
 vidim q et credim per doctrinam
 xpi et aplos apm vident. ad nos
 divinitatem. Sed hinc dicto videtur
 contrariū q dicitur luce 24. Porti-
onali qui vident que vobis videtis
dicendum q duplex e bñd doctna
 rei que consistit pncipalit m apm
 et fructe divinitate et ex q sequit
 in usone humanitate p ut dictū
 e capitulo 20. Et de hac beatitudine
 intelligitur verbu luce. Alia est
 bñdudo spoi q hē m pnti et asta co
 sistit in mto fructe beatitudinis
 et io bonoz e hē mō qui plus no-

retur. plus aut meret qui credit no
 videns quam videns predicto modo
 et sic intelligit verbum 20. Hic aut
 dictū licet sit verum. tñ quantum ad
 pma parte non valet ad pnti. q
 apli in quibus xpus loquebat luce 20
 intelligitur de usione xpi in pntia cor-
 porali que fuit mltid desiderata apm
 patribus vctis testamti. Sicut patet
 per litteram sequēte luce 20. quid
ta quidem Hic ponitur epilogo re-
 spectu predicto. in quo ostendit ubi
 sufficiencia huius scripture respectu co-
 llectie xpi mō et doctna. q tanta
 e q non possit lris comprehendit et hō
 e q dicitur multa quidem et alia signa
fecit iesus in spm discipulor suoz
que non sunt scripta in libro hoc Hic
signatur. Dixit ne aliquis credet ea
 non ee vera que scripta sunt ab alijs
 evangelistis et a iohē dmissa. Oste-
ditur etiam in hoc epilogo veritas
vultu doctne tñi subdit. Hic aut
scripta sunt ut credatis fide formati
talitate quia iesus e filius dei s; na-
 turalis in potentia sibi raequalis et
 perqns idem indivinitate. quia na-
 tura divina e indivisibilis. sicut
 em fuit dictū apmncipio pnci-
 palis mtenio iohannis e in hoc
 euangelio declarare divinitate in
 xpi et eternam eius gnationē apm
et credetes vita hēatis s; eternam
 m q dare videbitur q mē creditur
in nomine eius r per fidem nōs
xpi Quia scdm qd dē actu un nōs
em aliud nome e sub celo datū hōibz
in quo opteat nos saluos fieri Cap.

Dostea aut manifestavit xxi.
 Hic ponitur tñā xpi
 appitio in qua manifesta

201

et sua refirretio aliquibus discipulis
spatium et per ordinem istarum trium appi-
tom confidemus. In primo ostendit
populum quam divinitate spiritus sancti
in flando. Quod humane nature exde-
titatem exaltat ostendendo. Quia ista tria
ostendit humane nature vitate cum ap-
tibus quod ostendo. In hac autem appi-
tione de scribenda sic predictus iohannes. quia primo
ostendit quod iesus exhibuit pluribus
discipulis. Quod quid exhibuit duobus
specialiter predictis scilicet petro et
iohanne. ubi Annus ergo prandissent
prima in tres. quia primo describit
populi appi-
tione. Quod populi appetens cog-
noscere a dicitur ergo discipulus ille
3o predictus epilogat. hor iam
trio. In prima parte dicitur sic pre-
manifestavit se apertus a. pro
intervallo temporis quia non mane-
bat continue cum ap-
tibus. nunc ra-
dicta est capitulo precedenti. ad mac-
tiberiadis ex quo que patet quod il-
la appi-
tione fuit mgallica. Quod est illud
sicut supra dictum est capitulo vi. p-
redentes appi-
tione sunt murtin. Quod
quibus ap-
tibus iam confortati abierunt.
Ut hinc matth. ultimo manifesta-
vit autem se sic per modum que se
erant simul simon petrus. astra
duo nomina simul iungit. quasi
man fuit nome eius p-
nunc. po-
trus autem erat nome sibi deno-
no a xpo impo-
nit ut sup-
detec-
minatu. ca. i. p-
et a. ex discipu-
lis eius duo ap-
tos non ex p-
nunciatu. q-
erant immores. q-
autem tot p-
na nomina hic cop-
nunt-
bet est ad maiorem cop-
pressionem rei
geste. Dicit ei simon petrus

piscari. erant enim pauperes. Et ideo ad
piscandum necessariam utilitate pote-
rant redire ad exercendum negotium
quod sine peccato poterat exerceri. autem
autem non rediit ad tractandum nego-
tium thecolonei. quia vix a magis per
sine peccato si. Apertus quod et pulch-
ritatem stenofactoris didicit. ut tunc ne-
cessitas occurreret. ut vtilitas esse de
labore videret. ut hinc in actibus ap-
tibus
populo. et exercere et ostenderunt
in narium. alienam eis comoditatem ul-
locatam alio modo licito accepta. quia ap-
tibus que exatationis mane et vicia re-
liquerant. et illa nocte nihil pren-
diderunt. Hor factum est ut captio se-
quens manifeste mirabilis appa-
ret. Mane autem facto stetit iesus in
littore. non appi-
tione supra aquam.
sed meta solida. ad ostendendum quod
plus non est cum eis in fluctibus
vito corruptibilis. sed magis tran-
sietur ad statum vite in mortalibus.
Non enim discipuli cognoverunt. quod ihesus
esset. sicut enim supra dictum est. tot-
pus gloriosum est totaliter in p-
tate anime. et ideo secundum conceptum anime
per visum diversimode in mutuo
et per quos cognoscit vel non cognoscit.
Dixit eis iesus p-
nunc magis pulch-
ritatem a. ad quod posset deo qui et
comedi. Indixerunt ei non non
tredebant enim cum aliis mercatoribus
qui vellet piscare enim. Dixit eis.
mittite midesimam nauis vestre
et in venietus p-
dit certitudina-
effectum funis ut ad sequentia hinc
am magis m-
tenti. miserunt er-
go etiam non valobant magis

id trahere pre multitudine piscium. Ex
 quo patet qd pisces illi miraculo fi-
 comit adducti. vel virtute divina de
 nouo formati. quia tanta nocte ibi q-
 fuerant et nichil inuenerant.
Dixit ergo Dixit consequenter ponit
 christi appetitus cognitio. Unde quod si-
 endum qd puitas mentis et corporis max-
 ime disponit hominem ad cognoscendum
 dominum. Et iohannes qui puitas
 prior erat tamq. congo riuus alijs
 cognouit christum. tunc qd considerat
 mirabile facti. tunc quia corpus primo ei
 ostendit spem cognoscibile. qdpter
 suam puitatem. Et hoc e qd dicit.
Dixit ergo discipulus ille quom
diligebat corpus a christo. petro. erat
 enim sibi familiaris ut dicitur e capitulo
 precedenti. et idem puitas ei accep-
 tum a domino e. sic enim vocabant
 christum ante passionem ut sup dictu
 e. Simon autem petrus tunc audisset
quia dominus e tunc suorum se. ut
 tunc maior reuerentia accedet ad christum
 erat enim midus a parte uentus
 ut eest qd dicitur ad piscatoris opus
 et misit se in mare. ut tunc ve-
 niret ad christum qd dicitur. Hic dicit
Beda qd tunc non venit ad christum
sup aquam ambulando. sicut fecerat
prius sed magis peditando uel na-
tando sed tibi uis videtur. tunc
non enim uidetur qd natando venit
quia tunc suorum se. ut ad christum
veniret qd non fecisset si natando
venire uellet. nec enim peditando
q. p. fundum aque. quia distabant
aterra qd tunc dicitur. Unde
non uidetur qd tanto spatio a-

tanto spatio aqua maior ita eest p-
 ua qd homo posset ibi pedando. et
 maxime. quia aliqua illa erat tanta
 qd in ea nauis portat curu. magis erat
 septem homines ad minus qd tot p-
 hic mudi et tunc magni pisces et
 cetia et alia nauis in terra. qdpter ho-
 magis uidetur qd petrus memor domini
 que feruenter diligebat. et pristina
 ambulatio super aquas qd ad christum
 uenit qd simile h. fecit. Alij autem
discipuli nauigio uenit. quia non
erant ita feruenter sicut petrus. non
enim longe erant. et tunc tunc
assignatur tunc quae tunc uenit post
petrum sicut qd dicitur. Bede assigna-
tur tunc quare petrus misit se in mare
quia qdpter suam distantiam sine na-
ui potera uenire. Illa tunc qdpo-
sicio p. ualior e. ut patet qd dicitur.
Ut ergo ascenderunt super terram
uiderunt primas puitas cepit
super puitas illis primis. et pane
non super puitas puitas. sed ibi pa-
ti qd refectio eorum. Ita enim divina
virtute sunt de nouo. formata
ad maioris discipulos. confirmatos
in fide resurrectionis. Dixit eis
iesus affectu de puitas quos pre-
didistis. tunc familiariter eis loquitur
tamquam discipulis ad confirmandu
uirtutem sue resurrectionis. ascendit
simon petrus et trophimus et tunc
pleni magni pisces tunc micis
et magnitudine christi. ad declara-
tionem miraculi. qd tanta captoe et
reus ex rebus integritate tunc sub-
ditur. Et tunc tunc non est sicut
sicut tunc dicitur eis iesus. Venite pra-

dece Inmutat eos dulciter ad come-
dendum secum quia tunc eis tunc
comedit ad declarandam suam resurrectionem
licet non exprimat hic et nemo
audebat disimbenon interrogare
enim tui quis es non propter formam
domini sed propter cognoscendam certitudinem
domini quam habebat de apertis. propter quod
subditur scientes quia dominus est et
non frustra fecissent de hoc questione
Et ponit quis et accepit panem et
dabat eis et pisces similes et comis
diuidebat eis et distribuere per
ante passionem ad declarandam suam
resurrectionem dicitur enim aliqui doc-
tores et satis probabile quod sic diui-
debat cibaria sola manibus sicut a
tunc cultello et in hoc cognoscit
enim tunc alijs signis sicut et dis-
cipuli cognoscit eum in fractis panis
lucis ultimo / Hic iam tercio
Hic ponitur huius epilogatio appi-
tionis Hic iam tercio manifest-
tatus est quis est quis est quis est
debet dici in quia iam alias
tres appropos descripsit ut patet
ex predictis Dicendum quod littera se-
quens hoc sequens hoc soluit tunc
subditur discipulis panem et sic
patet quod tantum hic emittit appropos
factas apertis discipulis prima autem
appropos quam describit fuit soli ma-
riemagdalene et non emittit h
potest etiam aliter dici quod hoc tercio
refertur ad diem appropos dicitur autem
prima facta sunt in una die alia
facta est in die octavo ista autem facta
est postea Si autem considerentur a ste

tes appropos apertis facta prima declaratio
populi diuinitatem spiritus sancti dando
ad resurgens unde imputat male
vitate ostendendo a humane nature
vitate ostendendo / Enim ergo pro-
phetis Hic conter describit euang-
quod populus exhibuit duobus discipulis
predilectis Et primo quid exhibuit petro
Quod quid exhibuit aohi a Et omni die
asset prima induas quia primo con-
ter petro super etiam omnibus
regnis officiu Quod ei predicit quod
martin a am duo tibi Quia p-
mi scindit Quod christus con-
ter pastorale officiu apertis ter coanna-
uit dedilectio quia pastores con-
ter deu preteris homibus diligere
ter etiam comittit ei officiu pas-
ter rendi quia pastor con-
ter debet sub-
ditos past ter partibulo sz vitar
uerbo ute exemplo tempali sub-
ditio Et hoc est quod dicit Enim ergo
prandissent refecti beneficio omnibus
quem exhibito dixit symon
petro iesus uolens ei beneficiu
spuale conferre symon iohannis
a filius iohannis diligis me plu
his quia ex preste dicit ille qui
eligit ad officiu prelacionis debet deu
dilige preteris quia primo quod dicit
beneficiu grat tantid debet prede
atione plu uita prepulis quantu
distat agregu uita pastoris Et ideo
videtur quod ille qui aliquis eligit ad
tale officiu tenuit spet semper
eligit meliore no tame intelligi
melior uicior uel astutior sed il-
le qui omnibus ad uicibus penp
melior est ad tale officiu ad hore

dei uel etate utilitatem scdm iudi-
 tium eligentis aliter autem eliges
 uel pmoies non accedit ad honore
 dei et utilitatem etate. et sic no arde
 iudicium dicit euade. qd qd scdm de-
 tectate contra dicitur. **Uim nobis**
 olim non dilecti sufficiat elige suffi-
 cientem hoc e scdm iudicium huma-
 ni ppter quod talis non e pume-
 dus. in scdm ueritatem aliqua mala
 permittit humano iudicio mediet-
 ta ppter maiora mala iudada. qua-
 tamen dno iudicio sunt congonda
 scdm quod dicit augus pmo libro
 delibco arbitrio. dicit et etia dne
tu sis quia amo te. plus qua alij
 sed absolute tendet. quia expertus
 que fragilitatis in xpi negatione
 non fuit ausus coltra se offerre in
 xpi dilectione sed qntitate sue dilec-
 tionis posuit iudicio xpi. qui se-
 creta cordiu intuet. **Bequit tunc**
tatus e petrus quia dixit ei tercio
amas me non fuit indignatus qd
 uerba p. replicantis torrens pe-
 trone de dilectione. q. indignaret
 de hoc q non acquiescebat p xpi
 pmo uerbo. sed fuit turbatus eo
 qstiebat cu sic it omnia futura.
 ppter tinnit xptali replicacione
 nec xpus uellet sibi predicere aliq
 casti sui futur. sicut sup xiiii mo
 asseret petro. amma mea pte po-
 no. statim ei predixit sua nega-
 tione futua. **Et io mico tinnit pe-**
 trus. ppter quod dixit ei. dne tu
omnia sis. tu sis quia amo te.
 qd. tu sis omnia pntia et futua
 et io tu sis q nunc te diligo. sed

q in futurum nescio sed tu sis. **Dicit**
ei pascite oues meas ante his dixit
 pascite agnos meos. quia in fidelibus
 tres sunt gradus contempedi. a. incipi-
 entiu pfficientiu et perfectos. alij qui
 sunt in duobus pms gradibus dnt
 agni. et alij qui sunt in uero oues no-
 minantur. **Amem amen dico tibi**
Hic predicitur petro sui martiri
 quia pcedati etate debent tanta caritate
 hie ut pati sint se morte exponere
 p grege. q hic exponit xpus loquens
 petro parabolice **Amem amen dico t**
imm es nimis timor tingebas te a. ab
 aliquibus supflus tingebas. tamen
 hoc erat p uoluntate tua ab alio no
 compulsius. **Et subditur et ambula-**
bas cobi uolebas tu aut semis a.
 in minete morte extendes manq
 tuas per hoc signatur pmpnudo
 potri ad martiri tollerandum. et
 alter te tingeret. fuit em pntis in
 tute. tunc cordis ligatus. et no cla-
 uis affixus ut longior est opus
 tinnatus et hoc uocat hie tinnit
et ducet te quo tu no vis. **Et**
 em in homine duplex appetitus s
 sensitiu et intellectiu et uterq
 alij uoluntate uoluntas largo loquedo
 quia solus appetit mte qd dnt
 uoluntas. quia licet appetit intellect-
 tuu impeto est pmpnudo ad marti-
 ri. tamen appetit uerit sensitiu te
 fugiebat. quia mors e uoluntate hi-
 bilu. **Et eode mo fuit in xpo sicut**
 dicit e supra xiiii mo et ducet te qd
tu non vis ire s scdm appetit
sensitiu. **Hor autem dixit h**
 sunt uerba euangeliste exponetis
 uerba xpi de martiro petri. s p sit

om̄ ewangelū post petri martiriū
q̄ patet ex hoc q̄ ewangelū scrip-
tū rediit sicut de m̄ sula pathmos p̄
mortem domitiani imperatoris ut
supra dictū ē in plago huius ewanḡ pe-
trus autem passus ē sub nomine im-
peratoris qui dicitur an̄ domitiani im-
peravit Signans qua morte cō-
secratur deū in articulo em̄ pet-
ri fuit ordinari ad dei gloriā / Et tū
hoc dixisset Hic ostendit quid
opus contulit iohanni Et dicitur
induas quia p̄mo ponitur q̄ men-
dato discipuli secundo sui ewangeli-
i ubi Hic ē discipulus p̄ma induas
quia p̄mo ponitur comendatio orō
2o ap̄a comendatio ubi Dixit ei
iesus Entra p̄mū sciendū q̄ occa-
sio huius fuit Verbum petri que-
rentis de rohe q̄ cop̄m̄tū in d̄
Et tū hoc dixisset scilicet iesus
petro imponēs pastorale officium et
sue passionis exemplū dixit ei
sequere Sicut em̄ in uet̄ testi-
mento ap̄he significabant aliq̄
verbis et aliqua factis ut supra
dictū ē c̄ cap̄o p̄mo / Om̄nibus
opus p̄quam uerbo imposuit
petro pastorale officium et ei pre-
dixerat sicut martinū incepit ire
et tū dixit petro sequere me s̄
gerido iutes meas in duobus pre-
ditis per illam sequelam torpa-
lem significabat idem q̄ p̄us po-
tro p̄ illa uerba cop̄resserit Co-
uersus petro uidit illud discipulū
q̄ diligebat ab eis sequere quia
repetit ore q̄ p̄m̄ sicut et
petrus qui et accubuit intena

supra petrus eius at̄ per hoc aut
patet p̄ iste fuit iohes qui scrip-
sit ista non ad sui iactantia sed of-
tendendū petri excellentiā tū q̄
q̄ medauit etiam magis quā iohi
quāuis cōt̄ ora familiaris sibi Hic
ergo tū uidisset petrus dixit ab eis
hic autē q̄ diligebat em̄ petrus
ap̄m̄ iohm̄ sp̄c̄ali dilatoe ut supra
dictū ē capitulo p̄cedenti et tū uole-
bat h̄c em̄ p̄m̄ im̄relatōis offi-
tio et martino Et tū dixit Dne
hic autem quid q̄ d̄ boni cōt̄ q̄
aste adugetur in p̄ous // Dixit
ei iesus Postea occasione ex illis
petri Consequēter ponit b̄n̄ficiū
collatū iohi tū dicit Sic em̄ uo-
lo manē Orōe huius uerbi d̄
erunt aliqui q̄ iohannes nō cōt̄
mortuus sed tū enoch et helia t̄s̄
latus in paradisi / Alii autē dicunt
q̄ in sepulcro suo iacet dormiens
ex hoc accipietes signū q̄ in sepul-
cro eius uidetur quoda statū m̄
ne per modum ebullitiōis surge
et dicitur hic q̄ hoc causat̄ ex
anheliti eius Ueni tamē q̄ in
tūc ē homibus semel mori ut
dicit ad hebre 1o 1o dicit ap̄m̄
tūc finem m̄di p̄ x̄p̄m̄ passū
p̄tor hoc sequitur Ueni te
nam s̄ in fine m̄di ad iudiciū
Sed ista mybat auḡus per hoc
q̄ hic dicit̄ a saluatore de iohē
uidet̄ tamē p̄uilegiū seu b̄n̄fi-
cū sp̄c̄ali iohē concessū Sed m̄
uero dicta uerba hoc non cōt̄ uerō
p̄mo cōt̄ magis iohis d̄ct̄m̄e

tum si ta diu adma fructoe retardare
 alijs aptis angla contibus ppter quod
 dicendum q respondet aduerba petri
 petentis omnibz foru mprelatoe et
 martino dicens Sic eu volo mane
 qd nolo eu moi per martinu nec
 in hoc se me sequi. nec etiam nolo
 eu me sequi quantu ad prelatois offi-
 cium in regimine omnisalis ecclie teni
 sed magis volo eu occupat in quiete
 contemplacois Donc veniam non
 ad iudiciu in fine sed ad vocandu eu
 ad glam celestem de statu huius mundi
 Hecur om in legenda scti aohannis
 ppropus appuit ei circa finem vite
 sue vocans eu ad gloriam Quid ad
te quia ad petru non pertinebat sc-
 re quid deus ordmabat de iohne in
 finem sicut dictu e aptis actu pmo
 Non e vestrum nosse tempa uel mo-
 monta que pater posuit in sua po-
 testate ic sed tantu pertinebat ad
 opm verbo xpi pmpre et humilit
 obedire Idco subditur tu me sequere
 // Boit ergo sermo inter frs sctz
aplos qui erant omni claritate su-
perna q discipulus ille no mouit
 Hinc em intellecta contempnunt
 conuersio no sed statim excludim
 iste mte rnm dicit Et nondixit
resus quia non mouit qz sctm
 nitatem mouit fuit ut supra
 dictu in plogo huius euay. sed p
volo eu mane Hoc e non per
martinu me sequi sicut quia fuit
 meo pmpntudo animi ad tolle-
 randum martinu. quando fuit
 pfectus in fetuereis olei dolu
 no illud p martino ab ecclia tolle-

Quia sctm quod dicit beatus augu
 libro de impijs et gupia no vmpat
 mite pacie iohne qui passus non
 e et petro qui passionem non sus-
 tinuit Donc veniam assumet aiaz
 eius ac corpore absq tamc angustia
 et dolore ut supra dictu fuerat in
 plogo huius euangelijs // Hic est
discipulus pcta comedaco disci
Hic ponitur comedaco sui euay
 diuiditur in duas quia pmo ponit
 euangelijs comedaco Lo tollit errois
 occasio Sunt et alia multa In p-
 ma ergo parte dicit sic Hic est
discipulus ille iohes De quo sal-
 uator in mediate ante e locutus
 qui testimoniu perhibet de hys-
 is que uidit et audiuit ppta eius
 testimoniu est efficax. ppter quod
 in principio sic pme epte dicit q au-
 diuis et uidiuis oculis meis q per
 pponis et manus mee gretamit
 de uerbo uite et uita manifesta e
 et uidiuis et testm et scripsit hec
codus em erat antiquior q illi
scriberit historiã qui uidiuis
appter hoc dicit historiã ab hysto-
riã q e iude Et io iohes qui
 audiuit uerba xpi et facta eius
 credidit quemetissime potuit scribe
Sunt autem et alia Hic tol-
litur errois occasio q facto posset
aliquis crede q nichil aliud eet
uoni de xpo nisi quod e scriptu
in hoc euo et alijs de xpo Et
 hoc tollit rnm dicit Sunt aut
et alia multa que fecit res q
appta non sunt Cuius causa puidr
 rnm dicit. que scribant per sin-
gula qntu ad facta pncipalã

et conditiones et virtutes et stantias corporis
et uirtutem. neque enim arbitror mundi
et homines huius mundi. capere eos qui
scribendi sunt libros. facta enim et
verba christi non sunt hominis tantum
sed dei. quia illa humanitas erat
organum diuinitatis. et ideo non potest ad
plenum ab hominibus explicari. aut e-
tiam comprehendi quod patet ex hoc
quod a principio ecclesie reperimus sancti
et doctores scribere libros. ad expla-
nationem uerborum et factorum christi.
et ad plenum non sunt elucidata quod
si mundus duraret per mille milia an-
norum et semper scriberentur libri non
elucidarentur ad plenum. quia sicut
dictum est facta sunt et dicta dei. que
sunt nobis incomprehensibilia. propter
corporis excolationem ac spiritus intellectus
nostri. Quod debemus perhibere et tra-
spicere in obsequium christi intellectus
nostros ut ei assensuetes per fidem
qui est in enigmate tandem ue-
nimus ad contemplandum faciem
ad faciem. **Orante domino nostro ihesu**
christo. qui cum patre et spiritu sancto con-
stituit et regnat deus per infinita se-
cula. Amen

Johannes

Anno domini 1274 in die iohannis an-
portantium hora prima post meridiam